
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

 

S L U Ž B E N I   G L A S N I K 

  

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE GRADAC 
 

GODINA XXIV Gradac, 08. studenog 2017.    BROJ: 22/17 

 

 

 

S A D R Ž A J  

 
 

1. Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti 

stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Izmjene i 

dopune Urbanističkog plana uređenja turističke 

zone Borova, hotel Morenia, Podaca i s tim u vezi 

Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 

Gradac 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GRADAC 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 
KLASA: 022-05/17-03/831  
URBROJ: 2147-04/17-03 
Gradac, 08.studenog 2107. godine 
 
 

Na temelju članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 
153/13 i 78/15), članka 23., Uredbi o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na 
okoliš („Narodne novine“ broj 3/17.) i članka 45. Statuta Općine Gradac („Službeni 
glasnik“, službeno glasilo općine Gradac br. 79/09, 01/13, 02/13) a nakon 
provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, 
općinski načelnik Općine Gradac dana 08. studenog 2017. godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na 

okoliš 
za  Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja turističke zone Borova, 

hotel Morenia, Podaca i s tim u vezi Izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Gradac  

 
 

I. 
(1) Općinski načelnik Općine Gradac donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana 
uređenja turističke zone Borova, hotel Morenia, Podaca i s tim u vezi Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gradac (KLASA:022-05/17-
03/61,URBROJ:2147-04/17-03) prema kojoj je Jedinstveni upravni odjel Općine 
Gradac proveo postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone Borova, hotel 
Morenia, Podaca i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Gradac  
 
(2) U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja turističke zone Borova, hotel Morenia, Podaca i s tim u 
vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gradac  neće imati 
vjerojatan značajan utjecaj na okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 
      II. 

    



(3) Razlozi za izradu predmetnog plana utvrđeni su u Odluci o izradi Izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone Borova, hotel Morenia, Podaca i 
s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Gradac („Službeni 
glasnik“, Službeno glasilo Općine Gradac br 13/17.). 
 
(2) U članku 7. Odluke o izradi iz točke (1) navedeni su slijedeći  ciljevi za donošenje 
Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja turističke zone Borova, hotel 
Morenia, Podaca i s tim u vezi Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine 
Gradac: 

 
„Istaknutim razlozima za izradu izmjena i dopuna UPU-a i s tim u vezi i izmjena i 
dopuna PPU-a određeni su ujedno ciljevi i programska polazišta. Dio važnijih izmjena i 
dopuna UPU-a određen je kako slijedi: 
OPĆI CILJEVI: 

- podizanje kvalitete smještaja i ponude; predviđena je rekonstrukcija i 
dogradnja građevina s ciljem obnove kompleksa i podizanja standarda usluge 
na višu kategoriju  

- gradnja i uređenje dodatnih bazena i ostalih pratećih sadržaja u svrhu podizanja 
standarda usluge 

- omogućavanje suvremenijeg oblikovanja građevina (ravni, prohodni krovovi sa 
sunčalištima, zelenilom i sl.) 

- osiguranje propisanog broja parkirališnih mjesta unutar preostalih prostornih cjelina u 
Ugostiteljsko – turističkoj zoni  

- infrastrukturno opremanje zone sukladno suvremenim standardima (uređaj za 
pročišćavanje otpadnih voda, mogućnost korištenja alternativnih izvora energije 
(sunčani kolektori), uređenje zelenih površina i sl.“ 

 
III. 

U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Jedinstveni upravni odjel, 
sukladno članku 21. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa 
na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17.) zatražila je mišljenje tijela i/ili osoba 
određenih posebnim propisom navedenih u Prilogu I. ove Odluke. Od  javnopravnih 
tijela, u ostavljenom roku od 30 dana od dana primitka zahtjeva za davanje mišljenja, 
očitovala su se tri tijela i to na način kako je navedeno u tablici koja slijedi: 
 

Javnopravno tijelo KLASA/URBROJ/datum Mišljenje 

Ministarstvo zaštite  
okoliša i energetike 
Uprava za zaštitu prirode   

KLASA: 612-07/17-
58/268, 
URBROJ:517-07-2-2-17-2  
od 03.10.2017.) 

Nije potrebno provoditi 
postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš 

Hrvatske vode  
 
 
_____________________
__ 
HOPS, Hrvatski operater 
prijenosnog sustava 
d.o.o.,prijenosno područje 
Split 
 

KLASA:351-03/17-
01/0000425, 
URBROJ:374-24-9-17- 2  
od 28. 09. 2017. 
_____________________
__ 
Njihov broj i znak: 
300300201/1157 

Nije potrebno provoditi 
postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš 
______________________
__ 
Nije potrebno provoditi 
postupak strateške 
procjene utjecaja na okoliš 

 



 
IV. 

(1) Sukladno dostavljenim mišljenjima tijela i/ili osoba određenih posebnim propisom i 
mišljenju Ministarstva zaštite okoliša i energetike o prihvatljivosti predmetnog plana 
za ekološku mrežu, Jedinstveni upravni odjel Općine Gradac smatra da uz poštivanje 
zakonskih propisa, pravila struke, stanja u prostoru i mjera zaštite okoliša predmetna 
Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone Borova, hotel 
Morenia, Podaca i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Gradac neće imati značajniji nepovoljan utjecaj na okoliš, odnosno da za isti nije 
potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 

V. 
Sukladno članku 71., stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 
153/13 i 78/15) prije donošenja ove Odluke zatraženo je od Splitsko-dalmatinske 
županije/Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu 
okoliša mišljenje o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja turističke zone 
Borova, hotel Morenia, Podaca i s tim u vezi Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Gradac. 
 
Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša izdao je mišljenje (KLASA:351-02/17-03/0038, 
URBROJ:2181/1-10/07-17-0002) da je postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš predmetnog plana proveden sukladno odredbama Zakona o zaštiti 
okoliša i Uredbe o strateškoj procjeni plana i programa na okoliš. 
 

VI. 
Jedinstveni upravni odjel je o ovoj Odluci dužna informirati javnost sukladno 
odredbama Zakona o zaštiti okoliša  i odredbama Uredbe o informiranju i 
sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne 
novine“, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite 
okoliša. 
 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku“, 
službenom glasilu Općine Gradac. 
 
 
 
       Općinski načelnik Općine Gradac 
              Matko Burić, mag.polit. 
 

 
 
 
 
 
 

 


